representado en infraestructura, personal técnico y profesional 
calificado que desarrollará actividades de control y vigilancia en el 
marco del presente convenio y en equipos náuticos y su 
mantenimiento, aporte estimado en la suma de CINCUENTA Y 
CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS PESOS M/L ($54´157.500) por cada año de duración del 
convenio aproximadamente, de conformidad con la certificación de 
contrapartida expedida por la Dirección Territorial Caribe de LA 
UNIDAD. El aporte de LA FUNDACIÓN, se encuentra representado en 
dos (2) profesionales de la Fundación contratados con recursos de 
contrapartida de los proyectos Gef y Holanda, valorados en la suma de 
TRES MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS (3.400.000) 
mensuales para un total de TRECE MILLONES SEISCIENTOS MIL 
PESOS ($13.600.000) por el resto del año 2006 y CUARENTA 
MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS ($40.800.000) por cada año 
de duración del convenio. 

“PARÁGRAFO PRIMERO: El aporte en efectivo del INCODER se 
encuentra sometido al cumplimiento de los plazos establecidos para el 
pago de los cánones de los contratos de arrendamiento vigentes y que 
lleguen a suscribirse durante la ejecución del presente convenio en

[...]

oneroso, y que no hayan sido destinados por la misma a la financiación de un proyecto o actividad 
determinada, en el acto de disposición respectivo, así como por los demás bienes que adquiera a 
cualquier título. El patrimonio inicial, equivalente a la suma de catorce millones de pesos 
$14.000.000, estará constituido por los aportes iniciales de sus fundadores, efectuados tan pronto 
la fundación esté debidamente constituida, y que no supere un periodo 2 meses en las siguientes 
cuantías: a) Unidad Administrativa Especial del Sistema de Parques Nacionales Naturales del